
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 29658/17-7-1962 
(Β’  273) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
4.330,55 τ.μ. στην θέση «Παλιό Τσιφλίκι» της Δη-
μοτικής Κοινότητας Καβάλας του Δήμου Καβάλας 
της ΠΕ Καβάλας.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 29658/17-7-1962 
(Β’  273) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
972,09 τ.μ. στην θέση «Παλιό Τσιφλίκι» της Δημο-
τικής Κοινότητας Καβάλας του Δήμου Καβάλας 
της ΠΕ Καβάλας.

3 Τροποποίηση ορίων λατομικής περιοχής «Αρμο-
λίων - Πυργίου», θέση «Ταύρος», Δ.Ε. Μαστιχοχω-
ρίων, Δήμου Χίου, Νομού Χίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 348386 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 29658/17-7-1962 
(Β’ 273) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας περί 

κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
4.330,55 τ.μ. στην θέση «Παλιό Τσιφλίκι» της Δη-

μοτικής Κοινότητας Καβάλας του Δήμου Καβά-

λας της ΠΕ Καβάλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289).
3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182) 

όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου 
του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112) σε συνδυασμό με τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).

5. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 159).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).
8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφορά των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
«Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

10. Τις υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8- 
Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) 
εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

11. Την υπ’ αρ. 29658/17-7-1962 απόφαση του Νομάρ-
χη Καβάλας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέων εκτάσεων 
περιοχής Συνοικισμού Παλ. Τσιφλικίου Δήμου Καβάλας» 
(Β’ 273).

12. Τις υπ’ αρ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 
21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 687

8697

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.19 20:47:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8698 Τεύχος Δ’ 687/18.10.2022

13. Την υπ’ αρ. 584/15-1-2021 απόφαση του Διευθυ-
ντή Δασών Καβάλας «Ανάρτηση του Δασικού Χάρτη των 
Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων των Δήμων Καβά-
λας, Παγγαίου, Νέστου και Θάσου, των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Καβάλας και Θάσου και πρόσκληση για υπο-
βολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: 
ΩΔΟΡΟΡ1Υ-Σ40).

14. Την υπ’ αρ. 305020/14-9-2022 απόφαση του Δι-
ευθυντή Δασών Καβάλας «Θεώρηση προς κύρωση του 
Δασικού Χάρτη για το σύνολο του Νομού Καβάλας ήτοι 
των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων των Δήμων Κα-
βάλας, Παγγαίου, Νέστου και Θάσου των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Καβάλας και Θάσου» (ΑΔΑ: ΩΜΥΞ4653Π8-Ι62).

15. Τις υπ’  αρ. 13/31-5-2018, 14/31-5-2018 και 15/
31-5-2018 (ΑΔΑ: 96ΑΜΟΡ1Υ-53Χ) αποφάσεις της 12ης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Εξέτασης Αντιρρήσεων Δα-
σικού Χάρτη Τ.Κ. Καβάλας.

16. Την υπ’ αρ. 300064/9-9-2022 εισήγηση του Δασαρ-
χείου Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979, την υπ’ αρ. 29658/17-7-1962 απόφαση του 
Νομάρχη Καβάλας (Β’ 273), με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση επιφάνειας 9.000 περίπου στρεμ-
μάτων, για έκταση συνολικού εμβαδού 4.330,55 τ.μ. στη 
δασική θέση «Παλαιό Τσιφλίκι» της Δημοτικής Κοινό-
τητας Καβάλας του Δήμου Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, συνολικού εμβαδού 4.330,55 τ.μ., 
σύμφωνα με τον δασικό χάρτη της Δ.Κ. Καβάλας, που 
αναρτήθηκε με την υπό στοιχείο [13] του προοιμίου, από-
φαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας, σύμφωνα με τα 
άρθρα 48 και 50 του ν. 4685/2020, κατατάχθηκε στην κα-
τηγορία ΑΑ (Άλλης μορφής το έτος 1945- Άλλης μορφής 

κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL DX), 
ΑΝ (έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 1), 
ΔΑ (έκταση δασικής μορφής το έτος 1945- Άλλης μορφής 
κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL 2) 
και LANDTYPE 4 ήτοι Δασικό Παραχωρητήριο, το οποίο 
πρέπει να εκπληρώνει στο διηνεκές τον σκοπό της πα-
ραχώρησης και έλαβε κωδικό αριθμό DKA 2102500098. 
Συνεπώς σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 17 του 
ν. 3208/2003, καθώς και τις υπ’ αρ. 13/31-5-2018, 14/
31-5-2018 και 15/31-5-2018 (ΑΔΑ: 96ΑΜΟΡ1Υ-53Χ) απο-
φάσεις της 12ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Εξέτασης 
Αντιρρήσεων Δασικού Χάρτη Τ.Κ. Καβάλας δεν εμπίπτει 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Η αναφερόμενη επιφάνεια ορίζεται με στοιχεία 
[1,2,3,…,18,19,1] και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως 
αυτές αποτυπώνονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφι-
κό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.200, το οποίο περιέχει από-
σπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:150.000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης [άρθρο 47 του ν.  3900/2010 (Α’   13)] 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενης 
από την επόμενη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του 
π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς τον 
Γενικό Γραμματέα Δασών του Υ.Π.ΕΝ., από οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 και την παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8699Τεύχος Δ’ 687/18.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8700 Τεύχος Δ’ 687/18.10.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 10 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας-Θράκης.

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθ. 348405 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 29658/17-7-1962 
(Β’ 273) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
972,09 τ.μ. στην θέση «Παλιό Τσιφλίκι» της Δη-
μοτικής Κοινότητας Καβάλας του Δήμου Καβά-
λας της ΠΕ Καβάλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289).
3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 

όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου 
του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112) σε συνδυασμό με τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).

5. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθ-
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).
8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφορά των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμμα-
τέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυ-
πουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους 

Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δα-
σαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β΄ 4528).

10. Τις υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8- 
Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) 
εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

11. Την υπ’ αρ. 29658/17-7-1962 απόφαση του Νομάρχη 
Καβάλας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέων εκτάσεων περι-
οχής Συνοικισμού Παλ. Τσιφλικίου Δήμου Καβάλας» (Β’ 273).

12. Τις υπ’ αρ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 
21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

13. Την υπ’ αρ. 584/15-1-2021 απόφαση του Διευθυ-
ντή Δασών Καβάλας «Ανάρτηση του Δασικού Χάρτη των 
Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων των Δήμων Καβά-
λας, Παγγαίου, Νέστου και Θάσου, των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Καβάλας και Θάσου και πρόσκληση για υπο-
βολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: 
ΩΔΟΡΟΡ1Υ-Σ40).

14. Την υπ’ αρ. 305020/14-9-2022 απόφαση του Δι-
ευθυντή Δασών Καβάλας «Θεώρηση προς κύρωση του 
Δασικού Χάρτη για το σύνολο του Νομού Καβάλας ήτοι 
των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων των Δήμων Κα-
βάλας, Παγγαίου, Νέστου και Θάσου των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Καβάλας και Θάσου» (ΑΔΑ: ΩΜΥΞ4653Π8-Ι62).

15. Τις υπ’  αρ. 5/31-5-2018 και 6/31-5-2018 (ΑΔΑ: 
96ΑΜΟΡ1Υ-53Χ) αποφάσεις της 12ης Συνεδρίασης της 
Επιτροπής Εξέτασης Αντιρρήσεων Δασικού Χάρτη Τ.Κ. 
Καβάλας.

16. Την υπ’ αρ. 300060/9-9-2022 εισήγηση του Δασαρ-
χείου Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979, την υπ’ αρ. 29658/17-7-1962 απόφαση του 
Νομάρχη Καβάλας (Β’ 273), με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση επιφάνειας 9.000 περίπου στρεμ-
μάτων, για έκταση εμβαδού 972,09 τ.μ. στη δασική θέση 
«Παλαιό Τσιφλίκι» της Δημοτικής Κοινότητας Καβάλας 
του Δήμου Καβάλας, της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, συνολικού εμβαδού 972,09 τ.μ., 
σύμφωνα με τον δασικό χάρτη της Δ.Κ. Καβάλας, που 
αναρτήθηκε με την υπό στοιχείο [13] του προοιμίου, από-
φαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας, σύμφωνα με τα 
άρθρα 48 και 50 του ν. 4685/2020, κατατάχθηκε στην κα-
τηγορία ΑΑ (Άλλης μορφής το έτος 1945-Άλλης μορφής 
κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL DX), 
ΑΝ (έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 1), 
ΔΑ (έκταση δασικής μορφής το έτος 1945- Άλλης μορφής 
κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL 2) 
και LANDTYPE 4 ήτοι Δασικό Παραχωρητήριο, το οποίο 
πρέπει να εκπληρώνει στο διηνεκές τον σκοπό της πα-
ραχώρησης και έλαβε κωδικό αριθμό DKA 2102500098. 
Συνεπώς σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 17 του 
ν. 3208/2003, καθώς και τις υπ’ αρ. 5/31-5-2018 και 6/
31-5-2018 (ΑΔΑ: 96ΑΜΟΡ1Υ-53Χ) αποφάσεις της 12ης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Εξέτασης Αντιρρήσεων Δα-
σικού Χάρτη Δ.Κ. Καβάλας δεν εμπίπτει στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8701Τεύχος Δ’ 687/18.10.2022

Η αναφερόμενη επιφάνεια ορίζεται με στοιχεία 

[1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,1] και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, 

όπως αυτές αποτυπώνονται στο επισυναπτόμενο τοπο-

γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:600, το οποίο περιέχει από-

σπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:150.000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης [άρθρο 47 του ν.  3900/2010 (Α’ 213)] 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενης 

από την επόμενη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του 

π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υπο-

βολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς τον Γενικό 

Γραμματέα Δασών του Υ.Π.ΕΝ. από οποιονδήποτε έχει έν-

νομο συμφέρον, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8702 Τεύχος Δ’ 687/18.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8703Τεύχος Δ’ 687/18.10.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 10 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας-Θράκης.

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

   Αριθμ. 16590  (3)

Τροποποίηση ορίων λατομικής περιοχής «Αρμο-

λίων - Πυργίου», θέση «Ταύρος», Δ.Ε. Μαστιχοχω-

ρίων, Δήμου Χίου, Νομού Χίου. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Ν. ΧΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 137/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου» (Α’ 230). 

3. Την υπ’ αρ. 63891/3921/18-10-2021 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου «Ορισμός Αντιπεριφε-

ρειαρχών στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, ανάθεση το-

μέων ευθύνης και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

908, ΑΔΑ: 688Χ7ΛΩ-ΗΔΟ).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

5. Το Μέρος Β του ν. 4512/2018/24.7.2018 «Ρυθμίσεις 

για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμί-

σεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) και ειδικότερα τα άρθρα 47 

και 48.

6. Την υπ’ αρ. οικ. 44121/318/24.7.2018 απόφαση «Σύ-

σταση Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών Πε-

ριφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 478).

7. Την υπ’ αρ. οικ. 4240-32/27-01-2020 απόφαση «Επα-

νασυγκρότηση Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περι-

οχών Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 90).

8. Την υπ’ αρ. οικ.25275-140/29-05-2020 απόφαση 

«Τροποποίηση Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Πε-

ριφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Β’ 2323).

9. Την υπό στοιχεία Φ. 27.1/οικ.494/30-08-1994 

απόφαση του Νομάρχη Χίου «Ορθή επανάληψη της 

3783/86/27-02-1987 απόφασης Νομάρχη χαρακτηρι-

σμού Λατομικών περιοχών Νομού Χίου ως προς το Φ.Χ. 

της Λατομικής περιοχής Φυτών - Σπαρτούντας» (Β΄ 694).

10. Την υπό στοιχεία Φ.27.1/468/31-08-1994 απόφαση 

του Νομάρχη Χίου «Χωροθέτηση λατομικών περιοχών 

Ν. Χίου».

11. Το υπ’ αρ. 2941/07-11-2011 έγγραφο της Εφορείας 

Παλαιοανθρωπολογίας- Σπηλαιολογίας Β. Ελλάδας του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού, σύμφωνα με το 

οποίο απαγορεύεται «κάθε επέκταση του μετώπου εξό-

ρυξης του υφιστάμενου λατομείου λατομικού χώρου ΙΙ 

προς δυσμάς στο ύψος του σπηλαίου, καθώς και πάνω 

και κάτω από αυτό», οπότε η απαγόρευση περιλαμβάνει 

και τμήμα του λατομικού χώρου Ι.

12. Το υπ’ αρ. 284/02-09-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου ,με το οποίο διατυπώνεται η άποψη ότι δεν είναι 

δυνατή η εκ νέου δημοπράτηση της λατομικής περιοχής.

13. Το γεγονός ότι στην υφιστάμενη λατομική περιοχή 

«Αρμολίων - Πυργίου», από τον χρόνο χαρακτηρισμού 

της μέχρι σήμερα, έχει ενεργοποιηθεί και λειτουργεί λα-

τομική εκμετάλλευση μόνο σε έναν από τους τέσσερεις 

χώρους της χωροταξικής κατανομής.

14. Την υπό στοιχεία Φ27.1/οικ. 166/15-03-2016 από-

φαση της Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου «Μερικός 

αποχαρακτηρισμός (τροποποίηση Λατομικής Περιοχής 

απομειώνοντας την έκταση της με αφαίρεση των λατομι-

κών χώρων 1 και 4) της λατομικής περιοχής “Αρμολίων - 

Πυργίου”, θέση ’’Ταύρος’’ Δ.Ε. Μαστιχοχωρίων Δήμου 

Χίου, Ν. Χίου» (Δ΄ 74).

15. Την υπ’ αρ. 158/2022 απόφαση του Συμβουλίου 

της Επικρατείας, με την οποία ακυρώνει την υπό στοι-

χεία Φ27.1/οικ. 166/15-03-2016 (Δ΄ 74) απόφαση της 

Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου.

16. Το από 6/7/2022 πρακτικό της Επιτροπής Καθορι-

σμού Λατομικών Περιοχών Περιφερειακής Ενότητας Χίου.

17. Την υπ’ αρ. 69299/05-09-2022 (ΑΔΑ: 6ΖΘΥ7ΛΩ-

6Ω1) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ν. Χίου, περί τρο-

ποποίησης Χωροταξικής κατανομής Λατομικής περιοχής 

Νομού Χίου, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση ορίων της έκτασης της λατομικής 

περιοχής «Αρμολίων - Πυργίου», στη θέση ’’Ταύρος’’,Δ.Ε. 

Μαστιχοχωρίων, Δήμου Χίου, Νομού Χίου, απομειώνο-

ντας την έκτασή της με αφαίρεση των λατομικών χώ-

ρων Ι, ΙΙΙ και ΙV, όπως αυτοί προσδιορίζονται στην υπ’ αρ. 

69299/05-09-2022 (ΑΔΑ: 6ΖΘΥ7ΛΩ-6Ω1) απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Ν. Χίου, περί τροποποίησης Χωροτα-

ξικής κατανομής Λατομικής περιοχής Νομού Χίου.

Η έκταση της νέας τροποποιημένης λατομικής περιο-

χής περιορίζεται στο χώρο ΙΙ της παραπάνω απόφασης 

τροποποίησης χωροταξικής κατανομής (σχετ. 17) και 

ορίζεται από τις παρακάτω αζιμουθιακές συντεταγμένες 

κατά το γεωδαιτικό σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87:

Λ0: x= 676880.57, y= 4233063.84

Λ1: x= 676890.47, y= 4233116.06

Δ1: x= 676902.92, y= 4233236.35

ΠΡ0: x = 677095.56, y=4233364.02

ΠΡ1: x = 677201.00, y=4233644.42

ΠΡ2: x = 677360.19, y=4233569.00

ΠΡ3: x = 677346.29, y=4233530.19

Σ2: x= 677386.23, y= 4233556.66



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8704 Τεύχος Δ’ 687/18.10.2022

Σ3: x= 677224.20, y= 4232943.10

3α: x= 677268.29, y= 4232798.00

3β: x= 677044.69, y= 4232918.29

3γ: x= 677011.03, y= 4233043.60

Λ0: x= 676880.57, y=4233063.84

συνολικού εμβαδού 203.880 τ.μ.

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας παύει να ισχύει 

η υπό στοιχεία Φ27.1/οικ. 494/30-08-1994 απόφαση του 

Νομάρχη Χίου «Ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 3783/86/

27-02-1987 απόφασης Νομάρχη χαρακτηρισμού Λατομι-

κών Περιοχών Νομού Χίου ως προς το Φ.Χ. της Λατομικής 
περιοχής Φυτών - Σπαρτούντας» (Β’ 694), κατά το μέρος 
που αφορά τη λατομική περιοχή «Αρμολίων - Πυργίου», 
θέση Ταύρος, Δ.Ε. Μαστιχοχωρίων, Δήμου Χίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 10 Οκτωβρίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΒΡΟΥΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006871810220008*


